Signum fratris Petri, Dei gratia Barchinonensis episcopi, qui praedicta omnia et
singula laudamus, approbamus, et firmamus coram manumissoribus, et fratri Ray-
mundo de Pennaforti, et fratri Arnaldo Segarra, et fratri Arnaldo Salamonis, et aliis
fratribus ordinis fratrum Praedicatorum, et multis aliis testibus, in manu Petri de Ba-
ges, notarii publici Barchinone, eo quia aggravati infirmitate quam patimur, non pos-
sumus firmare manu propia, prout consuevimus, volentes quod hoc firmamentum
factum a nobis coram praedictis in manu dicti Petri de Bages sit adeo firmumet stabi-
le, ac si a manu nostra propia esset scriptum. Ego Arnaldus de Gurbo, Barchinonen-
sis archidiaconus, qui hoc firmo. Signum Ferrari de Laro Barchinonensis sacristae.
Signum Petri Arberti, Barchinonensis canonici. Signum Bernardi de Pirariis, Barchi-
nonensis canonici. Signum Raymundi de Monte-signo, Barchinonensis canonici. Ego
Gerardus subscribo. Signum Petri de Bages, notarii publici Barchinone, Signum Iaco-
bi Dei gratia regis Aragonum Maioricae et Valentiae, comitis Barchinone et Urgelli et
domini Montispessulani, quia praedicta omnia laudamus et confirmamus; opponitum
mandato eiusdem domini regis per manum Petri Andreae, scriptoris sui, apud Flix,
VIII kalendas madii, anno Domini millessimo ducentessimo quinquagessimo secundo.
Signum Mathaei Lupeti, notarii publici Barchinone, qui haec scripsit, et clausit in
scribania Petri de Bages, notarii, cum litteris emendatis in XXIII linea ubi dicitur «sive»,
die et anno quo supra.
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Núm. 22. 1252, octubre, 12. Osca

Testament del bisbe d’Osca, Vidal de Canyelles, que també fou prepòsit
del mes de novembre quan fou canonge de Barcelona, on consta una disposi-
ció testamentària i encarrega a Pere Albert que la porti a terme.

Dos exemplars conservats: ACO, 6-338. (Signatura antiga: «arm. VI, lli-
gall 5, perg. núm. 338»); Llibre de la Cadena, 282, doc. núm. 532 (còpia).

Ricardo del ARCO GARAY (ed.), «El famoso jurispérito del siglo XIII, Vi-
dal de Cañellas, obispo de Huesca. Noticias y documentos inéditos»,
BRABLB, abril-juny, 1916, p. 518-520, doc. X.

(Q)uia nemo in carne positus mortem evadere potest. Idcirco in dei nomine. Nos
Vitalis dei gratia oscensis Episcopus, in nostro pleno sensu et sana memoria ac intri-
ga constituti scienter et consulte nostrum condimus testamentum, omnibus aliis us-
que modo conditis revocatis hoc confirmantes perpetuo valiturum. In quo eligimus et
instituimus manumissores nostros Alfonsus de Orna Sacristam oscensem, Berenga-
rium de Cannellis fratrem nostrum, et Berengarius de Civaderia, quibus rogando pre-
cepimus ut ipsi res et bona nostra distribuant, et voluntatem nostram exequantur
bona fide iuxta possibilitatem suam sicut inferius pervenerint ordinatum. In primis
dimittimus corpus nostrum sepeliendum in Ecclesia Cathedrale Oscensis, volentes et
mandantes quod sepultura nostra fiat bene et honorifice de omnibus mobilibus nos-
tris que sunt in domo nostra, et si forte illa non suffecerint ( ) suplementum de aliis
mobilibus nostris ubicumque sint. Item volumus et laudamus quod de pane et vino et
ovibus nostris que hodie habemus, et de medietate fuste nostre solvatur debita nostra
in quanto suffecerint hec predicta. Resuduum autem predictorum debitorum solvat
ecclesia de bonis mense episcopalis, et inter debita ista volumus et mandamus quod
solvatur uxori Dominici tolla medietas illius debiti de quo nos ab ipso Dominico to-
lla ratione injuriarum nobis ab eo illatarum fuimus per sententiam absoluti. Item di-
mitimus hereditatem nostram de Valencia ecclesie Sancte Marie de Salis sum hac vi-
delicet conditione quod primo de hereditate illa et de residua medietate fuste nostre
solvantur legata et restituantur injurie ac solvantur debita infrascripta, et residuum
predicte hereditatis tradutur predicte ecclesie sancte Marie de Sales. In primis dimiti-
mus predicto Berengario de Cannellis fratri nostro CCC morabatinos, et dicto Alfon-
so de Orna Sacriste oscensis C morabatinos, et Arnaldo de Banneris mille morabati-
nos, et Guillelmeno de Penna fideli nepoti nostro CCC morabatinos, et Bernardono
fratri eius C morabatinos, et Petro de Turre CC morabatinos, et Raymundo de Rivo
Sicco quingentos morabatinos, Bernardono fratri eius L morabatinos et don Berenga-
rio de Civaderia centum quingentam morabatinos. Item dimitimus Geraldone de
Banneris fratri dicti Arnaldi omnes libros nostros Juris Civilis, et Decretales, et volu-
mus redimantur libri predicti et traduntur dicto Geraldono. Item dimittimus ipsis
duobus fratribus Arnaldo et Guillelmo de Banneris omnes lapides nostros preciosos.
Item volumus et mandamus quod distus Arnaldus de Banneris habeat equum quem
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iam sibi dedimus, et unum mulum, et Petrus de Turri habeat similiter equm quem iam
sibi dedimus, et unum mulum, et Guillelmonus de Penna fideli nepos noster predic-
tus habeat mulam quam equitare consuevit, et dictus Raimundus de Rivo Sicco habe-
at similiter mulum quem equitare consuevit, et Geraldonus de Banneris predictis ha-
beat Roncinum quem ecquitare similiter consuevit. Item volumus et mandamus quod
solvantur dicto Arnaldo de Banneris ea que pro nobis debet in Osca, et C solidum jac-
censem quos pro nobis manulevavit in Ilerda. Item solvantur nonaginta solidum
jaccensem Petro de Turri quos de suo pro nobis expendit. Item volumus et manda-
mus quod restituator Guillelmo de Rivo Sicco clerico nostro quicquid nos habuimus
de portione sua de Barbastro, ex quo eum fecimus porcionarium ipsius loci. Item re-
cognoscimus quod debemus dicto Berengario fratri nostro de Cannellis DC solidum
jaccensem pro quodam Equo quem ab ipso habuimus, quos mandamus sibi solvi de
predictam hereditatem Valencie et medietate fuste nostre, simul cum aliis injuriis et
legatis. Item dimittimus quod de eiusdem solvantur debitum magistri Raimundi ro-
derice Barchinone, et CCXXX solidum jaccensem quod debemus Bernardo Barchinone
notario nostro pro uno mulo quem ab ipso habuimus, et CXX solidum jaccensem quos
debemus domine Agneti uxori dicti Berengarii de Cannellis pro uno Tapete quem ha-
buimus ab eadem. Item dimittimus fratribus minoribus oscensis CCC solidum jaccen-
sem, et fratri Johanni de Hospitali eiusdem ordinis L solidum jaccensem pro se. Item
dimittimus eisdem fratribus pro vestuario centum L solidum jaccensem. Item dimitti-
mus fratribus predicatoribus Barchinone triginta morabatinos, de quibus iam habue-
rint C solidum barchinonensem. Item dimittimus Ecclesie Sancti Petri de Siresia quin-
gentos solidum jaccensem pro emenda hereditatis de Bardossella scilicet de Gorduno
quam nos vendidimus, que pertinebat ad ipsam ecclesiam, de quibus qingentos soli-
dos emantur possessiones ad opus ecclesie antedicte. Item dimittimus Sancio de Bo-
leya archidiacono Oscensis Camere et Jaccensis pro emenda expensarum captoris sue,
C solidum jaccensem. Item dimittimus dominico Pepini abbati de Ayn centum XXVII